平成 19 年 4 月 2 日

各  位

会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 取締役会長兼社長  谷 正明

本 社 所 在 地 福岡市中央区天神二丁目13番１号

（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 吉田 泰彦

 （TEL.092-723-2502）

「株式会社ふくおかフィナンシャルグループ」の設立

ならびに平成 20 年 3 月期の通期業績予想について

株式会社福岡銀行（頭取：谷 正明）と株式会社熊本ファミリー銀行（頭取：中村 一利）（以下、「両行」とい

う。）は、本日、共同株式移転により、完全親会社である「株式会社ふくおかフィナンシャルグループ」を設立す

るとともに、同社の株式を東京証券取引所、大阪証券取引所、福岡証券取引所に上場いたしましたので、お

知らせいたします。

この結果、両行の主要株主に異動があり、両行は「株式会社ふくおかフィナンシャルグループ」の完全子会

社となることを、併せてお知らせいたします。

 「株式会社ふくおかフィナンシャルグループ」の概要、ならびに平成 20 年 3 月期の通期業績予想、両行に

おける主要株主の異動の状況は、下記のとおりです。

記

1. 「株式会社ふくおかフィナンシャルグループ」の概要

（1）名称

   株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

   （英文名称：Fukuoka Financial Group, Inc.）

（2）代表者

   取締役会長兼社長 谷 正明

（3）本社

   福岡県福岡市中央区天神二丁目 13 番 1 号（現 福岡銀行本店所在地）

（4）事業の内容

   銀行、その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理、ならびにそれに附帯する業務

（5）資本金

   1,000 億円

（6）取締役および 監査役の氏名

役 職 名 氏  名 銀行での役職名

取締役会長兼社長（代表取締役） 谷  正明 福岡銀行 取締役頭取

取締役副会長（代表取締役） 河口 和幸 熊本ﾌｧﾐﾘｰ銀行 取締役会長

取締役副社長（代表取締役） 渋田 一典 福岡銀行 取締役副頭取

取締役 鬼木 和夫 福岡銀行 取締役副頭取

取締役 小幡 修 福岡銀行 取締役専務執行役員

取締役 柴戸 隆成 福岡銀行 取締役専務執行役員

取締役 吉戒 孝 福岡銀行 取締役常務執行役員

取締役 中村 一利 熊本ﾌｧﾐﾘｰ銀行 取締役頭取

取締役 古場 正春 熊本ﾌｧﾐﾘｰ銀行 常務取締役

取締役 岸本 清一 熊本ﾌｧﾐﾘｰ銀行 取締役

取締役（社外） 安田 隆二 福岡銀行 取締役（社外）

取締役（社外） 髙橋 秀明 福岡銀行 取締役（社外）

常任監査役 林  謙治

監査役（社外） 芦塚 日出美 福岡銀行 監査役（社外）

監査役（社外） 長尾 亜夫 福岡銀行 監査役（社外）

（7）平成 20 年 3 月期の通期業績予想について

①株式会社ふくおかフィナンシャルグループの連結及び単体業績予想は以下のとおりです。

ア.通期連結業績予想（平成 19 年 4 月 2 日～平成 20 年 3 月 31 日）

                                                      （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

平成 20 年 3 月期 235,000 60,000 34,500

※表中の計数は、株式会社福岡銀行及び株式会社熊本ファミリー銀行の平成 20 年 3 月期の連結損益をもと

に、連結会計に係る調整を行って算出しております。

イ.通期単体業績予想（平成 19 年 4 月 2 日～平成 20 年 3 月 31 日）

                                                      （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

平成 20 年 3 月期 10,000 8,000 7,900

      配当予想

株式会社ふくおかフィナンシャルグループの初年度（平成 19 年 4 月 2 日～平成 20 年 3 月 31 日）

配当予想は以下のとおりです。

 1 株当たり配当金（円）

 中間（H19 年 12 月） 期末（H20 年 6 月） 年間

普通株 4.5 4.5 9.0

第一種優先株式 － 14.0 14.0

第二種優先株式 － 9.98 9.98

※普通株式配当金につきましては、業績連動型の配当方式を設定し、連結当期純利益の水準に応じて配

当金をお支払いする方針といたします。

但し、事業展開やリスク環境等により変更することがあります。

②株式会社福岡銀行及び株式会社熊本ファミリー銀行の連結及び単体業績予想は以下のとおりで

す。

                                                           （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

株式会社福岡銀行【連結】 195,000 59,000 34,000

株式会社福岡銀行【単体】 190,000 57,500 33,000

株式会社熊本ﾌｧﾐﾘｰ銀行【連結】 41,000 7,000 7,000

株式会社熊本ﾌｧﾐﾘｰ銀行【単体】 40,000 7,000 7,000

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は これらの予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 両行の主要株主の異動

（1） 株式会社福岡銀行

 ①当該異動に係る主要株主の名称

   株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

 ②当該異動の前後における当該主要株主の所有議決権の数及びその総株主の議決権に対する割合

   異動前         －個 （ －％）

   異動後     729,113 個 （100％）

 ③当該異動の年月日

   平成 19 年 4 月 2 日

（2） 株式会社熊本ファミリー銀行

 ①当該異動に係る主要株主の名称

    株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

 ②当該異動の前後における当該主要株主の所有議決権の数及びその総株主の議決権に対する割合

 異動前         －個 （ －％）

   異動後      123,516 個 （100％）

 ③当該異動の年月日

       平成 19 年 4 月 2 日

                                                   以  上

本件に関するご照会先

経営企画部経営企画Ｇ  電話 092-723-2502

年間　　１２円～４５０億円超～

年間　　１１円～４００億円超～４５０億円以下

年間　　１０円～３５０億円超～４００億円以下

年間　　　９円～３００億円超～３５０億円以下

年間　　　８円～２５０億円超～３００億円以下

年間　　　７円～～２５０億円以下

1株あたり配当金目安連結当期純利益水準

年間　　１２円～４５０億円超～

年間　　１１円～４００億円超～４５０億円以下

年間　　１０円～３５０億円超～４００億円以下

年間　　　９円～３００億円超～３５０億円以下

年間　　　８円～２５０億円超～３００億円以下

年間　　　７円～～２５０億円以下

1株あたり配当金目安連結当期純利益水準